



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 05030019 - DATA: 05/03/2026 - VALOR: R\$ 26.820,41

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 02.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÃSDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/04/2026	LIQUIDAÇÃO	13755	2026	26.820,41

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1811	ALGODÃO HIDROFILO 500 G.	90.00	11,83	1.064,70
8118	ERITROMICINA	10.00	10,81	108,10
20003	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	10.00	10,03	100,30
30687	AGULHAS MULTIPLAS P/ COLETA A VACUO, SILICONIZADA 25X8MM CAIXA C/100 UNID.	20.00	31,63	632,60
35068	DETERGENTE NEUTRO P/ LAVAGEM DE VRIDRAÇARIA CAP 5 LTS	5.00	24,17	120,85
38708	ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PACOTE COM 250 UNIDADES	3.00	85,44	256,32
38710	AGUA BIDEŠTILADA PARA INJEÇÃO 500ML	15.00	4,64	69,60
38711	AGULHAS MÚTIPLAS PARA COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A LASER, 25,7MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	20.00	35,70	714,00
38717	ASPIRADOR PARA PIPETA 5 E 10ML	2.00	24,87	49,74





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38718	ASPIRADOR PARA PIPETA 1 E 2ML	2.00	27,54	55,08
38736	CONJUNTO DE CORANTES	10.00	40,37	403,70
38739	CORANTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM	2.00	93,80	187,60
38743	DESCORANTE PARA BAAR (CLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FCR COM 500ML	5.00	17,17	85,85
38747	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA - 25MM	10.00	7,22	72,20
38748	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA - 8MM	10.00	5,48	54,80
38749	ESTANTE 60 FUROS DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 16MM AUTOLAVÁVEL	9.00	15,33	137,97
38750	ESTANTE 90 FUROS DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 13MM AUTOCLAVÁVEL	9.00	33,97	305,73
39089	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM	54.00	9,62	519,48
41666	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 18LTS	2.00	80,32	160,64
41667	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 8LTS	2.00	38,26	76,52
41669	BECKER PLÁSTICO 1.000ML	9.00	22,36	201,24
41670	CABO DE BISTURI Nº 3	1.00	8,62	8,62
44908	ALCOOL A 70% PARA LIMPEZA E DESINFETANTE EM SUPERFÍCIES FIXAS PARA USO HOSPITALAR	50.00	8,43	421,50
44914	CONTADOR DIGITAL DE CELULAS SANGUINEAS COM 12 TECLAS, VOLTAGEM 220 V.	1.00	619,13	619,13
44918	FATOR REUMATÓIDE FR? SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE FATOR REUMATOIDE FR. SENSIBILIDADE DE 8 UI/ML.	5.00	32,10	160,50
46545	CORANTE RAPÍDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 1	4.00	25,26	101,04
46546	CORANTE RAPÍDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 3	4.00	25,92	103,68
54230	CALIBRADOR LIOFILIZADO DE TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS AUTOMÁTICAS EQUIPAMENTO SX 160 SINOWA	10.00	86,16	861,60
54241	DISCO P ANTIBIOGRAMA - CLORAFENICOL C/50	9.00	11,11	99,99
54245	DISCO P ANTIBIOGRAMA - GENTAMICINA C/50	8.00	12,23	97,84
54251	DISCO P ANTIBIOGRAMA - PENICILINA C/50	9.00	12,07	108,63
54287	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO URIT 3000 PLUS 50ML	20.00	20,39	407,80
102379	DISCO P ANTIBIOGRAMA SULFAMETAZOL + TRIMETROPINA C 50	9.00	10,36	93,24
102380	ESTREPTOMICINA	10.00	17,14	171,40
102382	ANTIBIOGRAMA	9.00	17,36	156,24
102391	BERÇO PARA 25 LAMINAS	1.00	37,51	37,51
102392	BISTURI DESCARTAVEL	1.00	36,04	36,04
28605	LAMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50	100.00	11,23	1.123,00
30786	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS	9.00	128,29	1.154,61
38766	LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES	44.00	3,86	169,84

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-08-01-05030019>

Emitido: 26/04/2026 21:05:38





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41681	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100UL À 1000UL	2.00	164,87	329,74
41682	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 1000UL À 5000UL	2.00	192,48	384,96
42542	FRASCO DE VIDRO LEVE AMBÂR 10ML COM CONJUNTO CONTA GOTAS	5.00	13,44	67,20
44924	LANCETAS AUTOMÁTICAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL: 2,5 X 1,0 MM LARGURA X PROFUNDIDADE.CAIXA C/50 UNIDADES	8.00	16,98	135,84
46548	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS	50.00	3,39	169,50
48507	LAMPARINA DE VIDRO COMPLETA COM TAMPAS E PAVIO 60ML	3.00	17,33	51,99
54234	FRASCO COLETOR UNIVERSAL PLASTICO, 80ML GRADUADO	4200.00	0,55	2.310,00
54262	LÂMINA EXTENSORA P ESFREGAÇO 26X76, CANTOS CHANFRADOS EM 45 GRAUS CX C/ 50UNID	5.00	53,36	266,80
54266	LAMPADA HALOGENIA P MICROSCÓPIO 12 V 20 W	5.00	18,87	94,35
54267	LAMPADA HALOGENIA P MICROSCOPIO 6V 10 W	5.00	52,37	261,85
54289	FITA DE URINA PARA ANALISADOR QUIMICO DE URINA READER 300 AUTOMATIZADO COM 10 OU 11 PARAMETROS	20.00	40,97	819,40
102381	LYSE LH MAXS5 HEMOLISANTE SINSENG MAXS5 100ML	10.00	381,37	3.813,70
102383	LYSE DIFF MAX S5 SINSENG MAX S5	10.00	585,03	5.850,30
102385	LANCETAS AUTOMATICAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	3.00	14,35	43,05
102388	LUVA P/ PROCEDIMENTO ANATOMICA BORRACHA 50 PARES P	25.00	19,29	482,25
102389	LUVA P/ PROCEDIMENTO ANATOMICA LATEX 50 PARES M	25.00	17,21	430,25

Quantidade:1

Total: 26.820,41

